ESTADO DE MATO GROSSO
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
                                                   CNPJ: 03.347.135/0001-16

Biblioteca Publica Municipal de Jaciara

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,1075 – CEP: 78820-000

FONE: (66) 3461- 7900 - (66) 3461-3008

PORTARIA Nº002/2017/ SMECD/MT

A Prefeitura Municipal de Jaciara através da Biblioteca Pública Municipal Prof. Geraldo Gomes
Faria ,no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores:

• Bibliotecária: HEIDA LIDIANY PIRES DIAS

• Professor - Historiador: EDVALDO DE MAGALHÃES

• Assessor Jurídico: DÉLCIO BARBOSA SILVA

• Responsável pela Biblioteca: ANA PAULA BARBOSA BUENO

• Membro da Comunidade: CÉLIO DA SIVA CARNAÚBA

Para comporem, sob a presidência do Primeiro, a Comissão de Descarte, que irá identificar as

obras que compõem o acervo da Biblioteca Pública Municipal de Jaciara, que se encontra

desatualizada, duplicadas, em péssimas condições e impróprios para uso.

Art. 2 ºEsta Comissão terá um prazo de 90 (noventa) dias para apresentar um laudo técnico e

conclusivo para o Descarte a ser efetuado, podendo este prazo ser prorrogado, caso seja necessário.

Art. 3 ºEsta portaria entrar em vigor na data de sua publicação

Registrada, Publicada, Cumpra-se

JACIARA– MT, 02/02/2017

Adnan Alli Ahmad
 Secretario responsável pela gestão da biblioteca